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[Handelsministeren.] 
at gribe ind. Det ærede medlem har imidler- 
tid foretrukket at tage sagen op her i det 
høje ting, hvad jeg naturligvis ikke kan have 
noget som helst imod. i 

Jeg kan imidlertid oplyse, at handels- 
ministeriet allerede gennem nogen tid har 
beskæftiget sig med sagen. Ministeriet mod- 
t o g  for nogen tid siden en henvendelse fra 
Danske Husmødres Forbrugerråd, der kla- 
gede over forskellige forhold vedrørende den 
nye mælkeordning navnlig med sigte på den 
dårlige service fra detailmælkehandelens side 
og vanskelighederne ved at købe mælk i det 
hele taget. Disse klager undersøges for tiden 
nærmere i handelsministeriet. Dertil kom- 
mer, at jeg finder, at det af andre grunde 
kan være naturligt nu at overveje betime- 
ligheden af en revision af de gældende be- 
stemmelser om salg af mælk. Dén udvikling, 
der navnlig i de senere år har. fundet sted 
på levnedsmiddelfordelingsområdet, herun- 
der ved oprettelse af selvbetjeningsbutikker 
og supermarkeder samt større sortiment af 
forskellige varer i, samme butik, må natur- 
ligvis føre til overvejelser om, hvorvidt de 
gældende bestemmelser om salg af mælk er 
tidssvarende. Yderligere har næringslovs- 
kommissionen afgivet betænkning, indehol- 
dende forslag om nye regler bl. a. for detail- 
handelens område, alle gående i, retning af 
større frihed på dette område, hvilket også 
bør tages i b e t r a g t n i n g . .  

Om de nævnte forhold bør føre til væsent- 
lige ændringer i de gældende regler, tør jeg 
ikke på forhånd have nogen sikker mening 
om, men jeg finder, at. det i hvert fald for- 
tjener overvejelse, og jeg har derfor, også, 
allerede før det ærede medlems spørgsmål 
forelå, bestemt mig til at nedsætte et ud- 
valg med repræsentanter fra samtlige inter- 
esserede parter med den opgave , at under- 
kaste spørgsmålet om mælkehandelen en 
nærmere undersøgelse og komme med for- 
slag til hensigtsmæssige . ændringer i den 
bestående ordning, og Storkøbenhavns kom- 
munale mælkeudvalg vil blive opfordret til 
at lade sig repræsentere i dette udvalg. Det 
glæder mig derfor at kunne svare det ærede 
medlem, at spørgsmålet vil blive undersøgt 
af et udvalg, og at det ærede medlem gen- 
nem Storkøbenhavns kommunale mælke- 
udvalg vil få anledning til at redegøre for 
mangler ved den nuværende, ordning , og 

komme med forslag til disses ;afhjælpning. 
Jeg kan endvidere gøre opmærksom på, 
at jeg i kommissoriet har .anmodet v a l g e t  
om at tilrettelægge , i sit arbejde .; således, at 
eventuelle forslag ; til ændring af gældende 
lovbestemmelser vil kunne fremsættes i 
folketingsåret 1965-66. ; 홢 -i . ui i. 

Stæhr Johansen: Jeg kan naturligvis kun 
takke den højtærede handelsminister, for 
tilsagnet om et hurtigt arbejdende udvalg, 
som jeg også finder.'fuldstændig nødvendigt, 

Jeg skal lige berøre et enkelt spørgsmål, 
som den højtærede handelsminister frem- 
kom med, nemlig spørgsmålet om ( et stor- 
københavnske mælkeudvalg havde oplys- 
ninger, som. man ikke havde givet, videre 
til ministeriet, og som måske skulle have 
været medvirkende til at fremkalde det 
stillede spørgsmål. J eg kan sige til den 
højtærede Kandeisipinister, at posten . er 
fyldt med klager praktisk talt hver dag, 
men alle disse klager ligger fuldstændig p,4 
linje med de mange indlæg, som man jo har 
set alle blade inden for pressen bringe i den 
senere' tid, og derfor har vi naturligvis ikke 
fra det storkøbenhavnske , mællceudvalgs 
side følt nogen trang til at besvære mini- 
steriet med en yderligere uddybning af det, 
som pressen i så rigt må l  har beskæftiget 
sig med. ,' , 

Da den højtærede handelsminister imid- 
lertid allerede har taget sin bestemmelse, 
også før dette spørgsmål kom frem, om at 
nedsætte et udvalg, ja ,  så kan jeg kun 
udtrykke min tak Over for dét. Jeg, håber, 
at man igennem dette udvalg kan få gen- 
riefuført. éii meget vidtgåehdé, liberalisering 
af ét område inden for den danske økonomi, 
der er stivnet, og '.Iivor dér ikke har Været 
den valgfrihed af varerne, Isohi i virkelig- 
heden er den eneste måde, hvorpå man er 
i stand til at stimulere salget af så. vigtigt 
et levnedsmiddel som mælk. ' : 

Hermed sluttede spørgsmålet. 홢 

Af Helveg Petersen til ministeren for kultu- 
relle anliggender: 

Vil ministeren undersøge mulighederne 
for, at der 홢i i samarbejde; med undervis- 
ningsmyndighederne 홢 i, fjernsynet gen-. 
nemføres et omfattende uddannelsespro- 
gram, især til støtte ved: løsningen, af .op- 
gaver, hvor der foreligger særlige behov?" 


